34
Kreuztaster, Kreuzschalter*
•  für Einbaudurchmesser 30,5 mm
•  Ausführung ohne Sperrhülse zum Schutz vor unbeabsichtigter Betätigung
•  2 Betätigungsrichtungen/je 1 Schaltsignal
Querverweise:
•	Funktionelle Beschreibung:
Siehe Seiten 2 und 4 ff.

Dichtungsbalg Anschlusstechnik
Schraubklemmen
Typenbezeichnung Katalognummer Bestellnummer
Kreuztaster
Standard WKTA32 043 0013 100 7593
dto., UV-/Ozon-beständig WKTA32/WKT-19.4 043 0016 117 1407
Silikon WKTA32/WKT-19.3 043 3702 118 8770
dto., dickwandig WKTA32/WKT-26 043 3703 118 8771
Standard WKTA32/401 043 3705 118 8772
dto., UV-/Ozon-beständig WKTA32/401/WKT-19.4 043 3706 118 8773
Silikon WKTA32/401/WKT-19.3 043 3707 118 8774
dto., dickwandig WKTA32/401/WKT-26 043 3708 118 8775
Kreuzschalter
Standard WKSA32 043 0650 101 9540
dto., UV-/Ozon-beständig WKSA32/WKT-19.4 043 0652 117 1408
Silikon WKSA32/WKT-19.3 043 3957 118 8769

Kontakte, Anzahl
Dichtungsbalg Anschlusstechnik Schraubklemmen
Typenbezeichnung Katalognummer Bestellnummer
Kreuztastschalter
Standard WKTSA32 043 1303 101 9550
dto., UV-/Ozon-beständig WKTSA32/WKT-19.4 043 4301 120 4162
Silikon WKTSA32/WKT-19.3 043 4302 120 4161
1 S 1 S
Querverweise:
•	Funktionelle Beschreibung:
Siehe Seiten 2 und 4 ff.
•	Dichtungsbälge:
Siehe Seite 3
•	Technische Daten:
Siehe Seite 64
•	Anschlusskennzeich­
nungen: Siehe Seite 7
•	Montagehinweise:
Siehe Seite 9
•	Ersatzteile: Siehe Seite 62
Optionen (auf Anfrage):
•	Anderer Betätiger (anstelle
der Kugel)
•	Kürzere Betätigungshebel
•	Metallgehäuse (nicht voll
isoliert)
•	V2A-Frontring
•	Befestigung mit Mutter
M 30/Fächerscheibe, siehe
Seite 62
•	Andere Kontaktkonfigura
tionen
Ohne Abbildung: Ausführungen mit Flachsteckanschlüssen (siehe Seite 7, Baubreite 29 + 1 mm)
   Nullstellung;        /       Taststellung;   Raststellung; S = Schließerkontakt (NO); Ö = Öffnerkontakt (NC); * = Lieferzeit dieser gekennzeichneten Geräte auf Anfrage
Geräte mit Flachsteckanschluss: auf Anfrage
D
C
A B
45
Schaltstellung,
Kontakte, Anzahl
Dichtungsbalg Anschlusstechnik Schraubklemmen
Typenbezeichnung Katalognummer Bestellnummer
Kreuztastschalter
Standard WKTSC52.2 043 2008 101 9562
dto., UV-/Ozon-beständig WKTSC52.2/WKT-19.4 043 4306 120 4166
Silikon WKTSC52.2/WKT-19.3 043 4307 120 4165
1 S 1 S
1 S
1 S
Kreuztastschalter
•  für Einbaudurchmesser 30,5 mm
•  Ausführung ohne Sperrhülse zum Schutz vor unbeabsichtigter Betätigung
•  4 Betätigungsrichtungen/je 1 Schaltsignal
Querverweise:
•	Funktionelle Beschreibung:
Siehe Seiten 2 und 4 ff.
•	Dichtungsbälge:
Siehe Seite 3
•	Technische Daten:
Siehe Seite 64
•	Anschlusskennzeich­
nungen: Siehe Seite 7
•	Montagehinweise:
Siehe Seite 9
•	Ersatzteile: Siehe Seite 62
Optionen (auf Anfrage):
•	Anderer Betätiger (anstelle
der Kugel)
•	Kürzere Betätigungshebel
•	Metallgehäuse (nicht voll
isoliert)
•	V2A-Frontring
•	Befestigung mit Mutter
M 30/Fächerscheibe, siehe
Seite 62
•	Geräte mit 3 Betätigungs­
richtungen
•	Andere Kontaktkonfigura
tionen
Ohne Abbildung: Ausführungen mit Flachsteckanschlüssen (siehe Seite 7, Baubreite 29 + 1 mm)
   Nullstellung;        /       Taststellung;   Raststellung; S = Schließerkontakt (NO); Ö = Öffnerkontakt (NC) ; * = Lieferzeit dieser gekennzeichneten Geräte auf Anfrage
Geräte mit Flachsteckanschluss: auf Anfrage
D
C
A B
46
Kreuztaster, Kreuzschalter*
•  für Einbaudurchmesser 30,5 mm
•  Ausführung mit Sperrhülse zum Schutz vor unbeabsichtigter Betätigung
•  2 Betätigungsrichtungen/je 1 Schaltsignal
Querverweise:
•	Funktionelle Beschreibung:
Siehe Seiten 2 und 4 ff.
•	Dichtungsbälge:
Siehe Seite 3
•	Technische Daten:
Siehe Seite 64
•	Anschlusskennzeich­
nungen: Siehe Seite 7
•	Montagehinweise:
Siehe Seite 9
•	Ersatzteile: Siehe Seite 62
Optionen (auf Anfrage):
•	Anderer Betätiger (anstelle
der Kugel)
•	Metallgehäuse (nicht voll
isoliert)
•	V2A-Frontring
•	Befestigung mit Mutter
M 30/Fächerscheibe, siehe
Seite 62
*	Kreuztastschalter: Siehe Seiten 56/57
	 Kreuztaster mit analogem Schaltsignal: Siehe Seiten 58/59
Ohne Abbildung: Ausführungen mit Flachsteckanschlüssen (siehe Seite 7, Baubreite 29 + 1 mm)
47
Schaltstellung,
Kontakte, Anzahl
Dichtungsbalg Anschlusstechnik
Schraubklemmen
Typenbezeichnung Katalognummer Bestellnummer
Kreuztaster
Standard WKTA321 043 0014 101 9509
dto., UV-/Ozon-beständig WKTA321/WKT-19.4 043 1025 117 1027
Silikon WKTA321/WKT-19.3 043 3712 119 8434
Standard WKTA321/401 043 3715 120 4097
dto., UV-/Ozon-beständig WKTA321/401/WKT-19.4 043 3716 120 4099
Silikon WKTA321/401/WKT-19.3 043 3717 120 4098
Kreuzschalter
Standard WKSA321 043 1001 101 9545
dto., UV-/Ozon-beständig WKSA321/WKT-19.4 043 1030 117 1028
Silikon WKSA321/WKT-19.3 043 3966 120 3974

Dichtungsbalg Anschlusstechnik
Schraubklemmen
Typenbezeichnung Katalognummer Bestellnummer
Kreuztaster
Standard WKTE321/404 043 3940 120 4130
dto., UV-/Ozon-beständig WKTE321/404/WKT-19.4 043 3941 120 4132
Silikon WKTE321/404/WKT-19.3 043 3942 120 4131
Standard WKTE321/800 043 3945 120 4133
dto., UV-/Ozon-beständig WKTE321/800/WKT-19.4 043 3946 120 4135
Silikon WKTE321/800/WKT-19.3 043 3947 120 4134
Standard WKTE521/206.1 043 3950 120 4152
dto., UV-/Ozon-beständig WKTE521/206.1/WKT-19.4 043 3951 120 4154
Silikon WKTE521/206.1/WKT-19.3 043 3952 120 4153
Kreuzschalter
Standard WKSE321/404 043 4185 120 3996
dto., UV-/Ozon-beständig WKSE321/404/WKT-19.4 043 4186 120 3998
Silikon WKSE321/404/WKT-19.3 043 4187 120 3997

Kontakte, Anzahl
Dichtungsbalg Anschlusstechnik Schraubklemmen
Typenbezeichnung Katalognummer Bestellnummer
Kreuztastschalter
Standard WKTSA321 043 1354 101 9552
dto., UV-/Ozon-beständig WKTSA321/WKT-19.4 043 4311 120 4164
Silikon WKTSA321/WKT-19.3 043 4312 120 4163
1 S 1 S
Querverweise:
•	Funktionelle Beschreibung:
Siehe Seiten 2 und 4 ff.
•	Dichtungsbälge:
Siehe Seite 3
•	Technische Daten:
Siehe Seite 64
•	Anschlusskennzeich­
nungen: Siehe Seite 7
•	Montagehinweise:
Siehe Seite 9
•	Ersatzteile: Siehe Seite 62
Optionen (auf Anfrage):
•	Anderer Betätiger (anstelle
der Kugel)
•	Metallgehäuse (nicht voll
isoliert)
•	V2A-Frontring
•	Befestigung mit Mutter
M 30/Fächerscheibe, siehe
Seite 62
•	Andere Kontaktkonfigura
tionen
Ohne Abbildung: Ausführungen mit Flachsteckanschlüssen (siehe Seite 7, Baubreite 29 + 1 mm)
   Nullstellung;        /       Taststellung;   Raststellung; S = Schließerkontakt (NO); Ö = Öffnerkontakt (NC); * = Lieferzeit dieser gekennzeichneten Geräte auf Anfrage
Geräte mit Flachsteckanschluss: auf Anfrage
D
C
A B
57
Kreuztastschalter
•  für Einbaudurchmesser 30,5 mm
•  Ausführung mit Sperrhülse zum Schutz vor unbeabsichtigter Betätigung
•  4 Betätigungsrichtungen/je 1 Schaltsignal
Schaltstellung,
Kontakte, Anzahl
Dichtungsbalg Anschlusstechnik Schraubklemmen
Typenbezeichnung Katalognummer Bestellnummer
Kreuztastschalter
Standard WKTSC521.2 043 2202 101 9588
dto., UV-/Ozon-beständig WKTSC521.2/WKT-19.4 043 4316 120 4168
Silikon WKTSC521.2/WKT-19.3 043 4317 120 4167
1 S 1 S
1 S
1 S
Querverweise:
•	Funktionelle Beschreibung:
Siehe Seiten 2 und 4 ff.
•	Dichtungsbälge:
Siehe Seite 3
•	Technische Daten:
Siehe Seite 64 ff.
•	Anschlusskennzeich­
nungen: Siehe Seite 7
•	Montagehinweise:
Siehe Seite 9
•	Ersatzteile: Siehe Seite 62
Optionen (auf Anfrage):
•	Anderer Betätiger (anstelle
der Kugel)
•	Metallgehäuse (nicht voll
isoliert)
•	V2A-Frontring
•	Befestigung mit Mutter
M 30/Fächerscheibe, siehe
Seite 62
•	Geräte mit 3 Betätigungs­
richtungen
•	Andere Kontaktkonfigura
tionen
Ohne Abbildung: Ausführungen mit Flachsteckanschlüssen (siehe Seite 7, Baubreite 29 + 1 mm)
   Nullstellung;        /       Taststellung;   Raststellung; S = Schließerkontakt (NO); Ö = Öffnerkontakt (NC); * = Lieferzeit dieser gekennzeichneten Geräte auf Anfrage
Geräte mit Flachsteckanschluss: auf Anfrage
D
C
A B
58
Querverweise:
•	Funktionelle Beschreibung:
Siehe Seiten 2 und 4 ff.
•	Dichtungsbälge:
Siehe Seite 3
•	Technische Daten:
Siehe Seiten 8 und 66
•	Anschlusskennzeich­
nungen: Siehe Seite 8
•	Montagehinweise:
Siehe Seite 9
•	Ersatzteile: Siehe Seite 62
Zusätzliche Hinweise:
•	Flachsteckanschlüsse nicht
möglich
Optionen (auf Anfrage):
•	Anderer Betätiger (anstelle
der Kugel)
•	Metallgehäuse (nicht voll
isoliert)
•	V2A-Frontring
•	Befestigung mit Mutter
M 30/Fächerscheibe, siehe
Seite 62
•	Andere Dichtungsbälge
•	1 × Schaltsignal (anstelle
1 × Analogsignal
Kreuztaster mit Analogausgang
•  für Einbaudurchmesser 30,5 mm
•  Ausführung ohne Sperrhülse zum Schutz vor unbeabsichtigter Betätigung
•  Geräte mit Analogausgang
59
Schaltstellung,
Kontakte, Anzahl
Dichtungsbalg Anschlusstechnik Schraubklemmen
Typenbezeichnung Katalognummer Bestellnummer
Kreuztaster
UV-/Ozon-beständig
(WKT-19.4)
WKTA22/EO24AK 043 4510 119 6150
UV-/Ozon-beständig
(WKT-19.4)
WKTC32/EO24AK 043 4515 118 1341
   Nullstellung;        /       Taststellung;   Raststellung
1 × 0,7–10 VDC
1 × 0,7–
10 VDC
1 × 0,7–
10 VDC
D
C
A B
60
Querverweise:
•	Funktionelle Beschreibung:
Siehe Seiten 2 und 4 ff.
•	Dichtungsbälge:
Siehe Seite 3
•	Technische Daten:
Siehe Seiten 8 und 66
•	Anschlusskennzeich­
nungen: Siehe Seite 8
•	Montagehinweise:
Siehe Seite 9
•	Ersatzteile: Siehe Seite 62
Zusätzliche Hinweise:
•	Flachsteckanschlüsse nicht
möglich
Optionen (auf Anfrage):
•	Anderer Betätiger (anstelle
der Kugel)
•	Metallgehäuse (nicht voll
isoliert)
•	V2A-Frontring
•	Befestigung mit Mutter
M 30/Fächerscheibe, siehe
Seite 62
•	Andere Dichtungsbälge
•	1 × Schaltsignal (anstelle
1 × Analogsignal
Kreuztaster mit Analogausgang
•  für Einbaudurchmesser 30,5 mm
•  Ausführung mit Sperrhülse zum Schutz vor unbeabsichtigter Betätigung
•  Geräte mit Analogausgang
61
Schaltstellung,
Kontakte, Anzahl
Dichtungsbalg Anschlusstechnik
Schraubklemmen
Typenbezeichnung Katalognummer Bestellnummer
Kreuztaster
UV-/Ozon-beständig
(WKT-19.4)
WKTA221/EO24AK 043 4520 118 1338
UV-/Ozon-beständig
(WKT-19.4)
WKTC321/EO24AK 043 4525 119 5499
   Nullstellung;        /       Taststellung;   Raststellung
1 × 0,7–10 VDC
1 × 0,7–
10 VDC
1 × 0,7–
10 VDC